ёэо4 гёгЗ

смторе1у \ируелlж организация, основанная на членстве лнц осущеа'в'\яющих сгроительство, реконсгрукцию, кмзита.\нный реьlонт

РЕГИСТР/а.Ц{OННЫЙ НOМЕР В ГOСУДАРС'ГВЕННOМ РЕЕ(Л'РЕ СЛХ{OРЕГУЛI'ПУЕД{ЫХ OРГ.ЛИНЗ.ЛЦПЙ: СРO-С-217.19042010

Протокол ]ч л
ЗАСЕДАНИЯ СOВЕТА АССOЦИАЦИИ <<САМOРЕГУЛИРУЕМАЯ OРГАНИЗАЦИЯ

<<I\ТЕЖРЕГИOНА.IЬНЫЙ АЛЬЯНС СТРOИТЕЛЕЙ>>

ГОРОД МОСКВА «ОЬ> ИЮНЯ 2016 ГОДА

Основание созыва Совета -- решение заместителя Председателя Ассоциации <<Саморегулируемая организация <<Межрегиональ-
ный Альянс Строителей>> Поляниной Екатерины Валерьевны.
Место проведения заседания Совета - город Москва, 1-й Красногорский проезд, д. З.
Время 1tроведения заседания Совета -- 16 часов 30 минут
Председательствующий на заседании Совета:
Заместитель Председателя Ассоциации <<Саморегулируемая организация <(Межрегиональный Альянс Строителей>> Полянина
Екатерина Валерьевна.

Из 7 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 4:
Трехлебов Виктор Матвеевич (Общество с ограниченной ответственностью <<Мневники В»).
Милишников Петр Михайлович (Закрытое акционерное общество Строительно-коммерческая фирма <<Барма и Постник>>).
Полянина Екатерина Валерьевна (Общество с ограниченной ответственностью <(КОНСТРУКТИВ>>).
Зубарев Александр Николаевич (Общество с ограниченной ответа'венностью <<БОН>>).

е

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУЦIАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 7 членов Совета в заседании принимают участие 4 члена Сова
та. Совет правомочен
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕИ]ИЛИ: утвердить повестку дня Совета.
Голосовали: <<за>> - 4 голоса, <аtротив>> - нет, <<воздержалсю> - нет

ПОВЕСТКА ДНЯ

[ <<О 1tриостановлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ членов Ассоциации {<Саморегулируемая орга-
низация <(Межрегиональный Альянс Строителей>>.
2. <<0 прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов каllи-
тального строительства членов Ассоциации <<Саморегулируемая организация <<Межрегиональный Альянс Строителей)>.
З. <<Об исключении из членов Ассоциации <<Саморегулируемая организация <<Межрегиональный Альянс Строителей)>

ПО ВОПРОСУ ЛЫ ПОВЕСТКИ ДНЯ <<О приостановлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов кжlитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ членов Ас-
социации <(Саморегулируемая организация <(Межрегиональный Альянс Строителей»
СЛУШАЛИ: Полянину Е.В., которая предложила присутствующим приостановить действие свидетельства о доt1уске к рабо-
там, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или
видов работ, до устранения всех задолженностей и нарушений действующего законодательства, руководствуясь п.З ч.2 ст.
55.1 5, п.З ч.1 5 ст. 55.8 и п.З ч.8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации у членов Ассоциации <<Саморегу-
;1ируемая организация <<Межрегиональный Альянс Строителей: Общество с ограниченной ответственностью <<Строительно-
монтажное управление-З>> (ОГРН Н36350000434), Общество с ограниченной ответственностью <<СТОЛИЧНАЯ СТРОИ-
ТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ»(ОГРН Н47746834366)
РЕШИЛИ: Руководствуясь п.З ч.2 ст. 55]5, п.З ч.15 ст. 55.8 и it.З ч.8 ст.55.5 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капи-
тального строительства, в отношении определенного вида или видов работ, до устранения всех задолженностей и нарушений
дейсгвующего законодательсгва у члена Ассоциации <(Саморегулируемая организация <(Межрегиональный Альянс Строите-
лей)>: Общество с ограниченной ответственностью <<Строительно-монтажное управление-З)> (ОГРН П36350000434).
Руководствуясь п.З ч.2 ст. 55]5, п.З ч.15 ст. 55.8 и п.З ч.8 ст.55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации приоста-
новить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитшьного
строительства, в отношении определенного вида или видов работ, до устранения всех задолженностей и нарушений действую-
щего законодательства у члена Ассоциации <<Саморегулируемая организация {€Межрегиональный Альянс Строителей>>: Обще-
ство с ограниченной ответственностью <<СТОЛИЧНАЯ СТРОИТЕЛИ)НАЯ КОМПАНИЯ» (ОГРН Ц47746834366).

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ЛIЧё2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О прекращении действия Свидетельства о доп)ске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов Ассоциации <(Саморегулируемая организация <€Межре.
гиональный Альянс Строителей)>
СЛУШАЛИ: Полянину Е.В., которая доложила присутствующим о том, что в установленный срок нс были устранены вьгявлен-
ные нарушения членами Ассоциации <(Саморегулируемая организация <(Межрегиональный Альянс Строителей>> Обществом с
ограниченной ответственностью <(Омега-Комплект>> (ОГРН П363 17000490), Обществом с ограниченной ответственно-
стью <lСС Монолит>> (ОГРН 1 082366002 l 02), действия Свидетельств о допуске к работам, оказывающим влияние на безопас-
ность объектов капота.його строительства, которых были приостанов.цены, а также сообщила, что в соответствии с п.З ч.15
ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ в случаях, связанных с неустранением выявленных нарушений в установ.кнный срок в
соответствии с п.З ч.2 ст.55] 5 Градостроительного кодекса РФ, если действие Свидетельства о допуске к работам, оказываю-
щичд влияние на безопасность объектов капитального а'роительства было приостановлено, действие указанных Свидетельств о
допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства прекращается в отношении
всех видов работ по решению Совета Ассоциации {(Саморегулируемая организация {lМежрегиональный Альянс Строителей>>.
РЕШИЛИ: В соответствии с п.З ч.15 ст.55.8 Гра.д1остроительного кодекса РФ прекратить действие Свидетельств о допуске к
работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительава в отношении всех видов работ члену
Ассоциации <<Саморегулируемая организация «Межрегиональный Альянс Строителей>> Обществу с ограниченной ответст-
венностью <<Омега-Комплект>>(ОГРН П363 1 7000490).

В соответствии с п.З ч. 1 5 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ прекратить действие Сви{.детельств о допуске к работам, ока-
зывающим влияние на без01tасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ члену Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Межрегиональный Альянс Строителей>> Обществу с ограниченной ответственностью <(СС
Монолит>>(ОГРН 1 082366002 102).

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ЛIЗ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегио-
нальный Альянс Строите11ей>>

СЛУШАЛИ: Полянина Е.В., которая сообщила присутствующим о том, что на основании п.5 ч.2 и ч.З ст.55.7 Градостроитель=
ного кодекса РФ саморегулируемая организация принимает решение об исключении из членов саморегулируемой организации
в случае отсутствия у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ. И предложил исключить из
членов Ассоциации <(Саморегулируемая организация <(Межрегиональный Альянс Строителей)> Общество с ограниченной
ответственностью <<Омега-Комплек'г>> (ОГРН П 36Л7000490), Общество с ограниченной ответственностью <(СС ГИоно-
лию> (ОГРН 1082366002102)
РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации «Саморегулируемая организация <<Межрегиона-ыый Альянс Строителей>> Об-
щество с ограниченной ответственностью <<Омега-Комплект>> (ОГРН Н36317000490) на основании п.5 ч.2 и ч.З ст.55.7
Градостроительного кодекса РФ в связи с отсутствием у данного юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одно-
му виду работ
Исключить из чдленов Ассоциации «Саморегулируемая организация <<Межрегиональный Альянс Строителей>} Общество с
ограниченной ответственностью <(СС Монолит>> (ОГРН ю82366002ю2) на основании п.5 ч.2 и ч.З ст.55.7 Градостроитель-
ного кодекса РФ в связи с отсутствием у данного юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ

Решение принято единогласно.

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СOВЕТА
АССОЦИАЦИИ <<СРО <<МАС>>

Е.В. ПОЛЯН&lНА